
Robert Ebi

keine

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. SG Arheilgen 493 20,542

2. 1. MGC Mainz I 509 21,208

3. 1. KC Homburg-Saar 529 22,042

4. 1. MGC Mainz II 540 22,500

5. 1. NMC Kelheim 552 23,000

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. 1. MGC Mainz I 675 28,125

2. SG Arheilgen 692 28,833

3. 1. MGC Mainz II 697 29,042

4. 1. KC Homburg-Saar 710 29,583

5. 1. NMC Kelheim 731 30,458

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. 1. MGC Mainz I 1184 24,667

2. SG Arheilgen 1185 24,688

3. 1. MGC Mainz II 1237 25,771

4. 1. KC Homburg-Saar 1239 25,813

5. 1. NMC Kelheim 1283 26,729

SG Arheilgen nach Runde 3: ausgew. Omar Maggi - eingew. Andreas Schneider
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Strafen:

Renate HessSchiedsrichter:

Auswechslungen:

1. Bundesliga Süd Herren

2. Spieltag - 30. April 2017

Am Lungenberg 16, 55122 Mainz

System Minigolf

Wetter:

Besondere Vorkommnisse:

Oberschiedsrichter:

0

Tabelle vor dem Spieltag

Punkte

6

Ergebnisliste

Michael Löhr

Turnierleiter:



Herrenmannschaft

1. 1. MGC Mainz I 8 : 0

1. Neumann, Lukas 37955 32 29 31 25 117

2. Sommer, Reto 66973 32 26 27 27 112

3. Greiffendorf, Lars 30056 30 28 31 26 115

4. Piekorz, Sebastian 37859 24 27 26 29 106

5. Szablikowski, Manuel 36570 27 23 33 26 109

6. Noack, Marcel 31269 28 28 30 30 116

eing.

173 161 178 163 675

Ers. Biegler, Oleg 65885 33 31 29 25 118

ausg.

2. SG Arheilgen 6 : 2

1. Klassen, Oleg 34826 30 36 30 25 121

2. Rhyn, Michel 66656 28 28 26 28 110

3. Hense, Danny 29252 28 29 27 29 113

4. Braungart Zink, Achim 16823 27 28 29 28 112

5. Maggi, Omar 66970 31 32 33 96

6. Kapke, Dennis 35774 28 30 26 28 112

eing. Schneider, Andreas 36247 28 28

172 183 171 166 692

Ers. Schneider, Andreas 36247 28 28 29 28 113

ausg. Maggi, Omar 66970 31 32 33 33 129

3. 1. MGC Mainz II 4 : 4

1. Szablikowski, André 44243 30 30 31 27 118

2. Horn, Kilian 38030 27 25 30 27 109

3. Hammering, Mark 36571 34 29 33 32 128

4. Krauss, Silvio 66161 26 30 27 27 110

5. Ullrich, Dominik 37956 26 31 30 32 119

6. Schück, Torsten 31757 29 28 30 26 113

eing.

172 173 181 171 697

Ers. Hess, Danny 33843 33 31 26 30 120

ausg.
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4. 1. KC Homburg-Saar 2 : 6

1. Klemm, Marc Dominik 37962 27 28 29 29 113

2. Feld, Volker 34871 34 33 31 32 130

3. Gorges, Dennis 31965 33 33 32 31 129

4. Britz, Gerrit 36204 27 30 30 29 116

5. Lichtenberg, Jan Peter 37633 30 30 27 34 121

6. Spreier, Sascha 36205 29 28 25 27 109

eing.

180 182 174 182 718

Ers.

ausg.

5. 1. NMC Kelheim 0 : 8

1. Kreuzer, Andreas 30925 29 31 29 34 123

2. Fuchs, Christian 49798 31 31 31 31 124

3. Schubert, Christian 31091 31 30 29 32 122

4. Lischke, Martin 33730 28 34 33 30 125

5. Haller, Markus 42555 32 31 29 30 122

6. Helldörfer, Sven 49900 24 34 30 27 115

eing.

175 191 181 184 731

Ers.

ausg.

28,250
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28,750



Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren

2. Spieltag 30.04.2017 in Mainz

Minigolf
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Bahn 1 27 25 29 25 26 2 -2 2 1 Bahn 1

Bahn 2 41 37 36 42 39 4 5 -1 2 Bahn 2

Bahn 3 47 46 46 46 43 1 1 1 4 Bahn 3

Bahn 4 50 56 56 51 60 -6 -6 -1 -10 Bahn 4

Bahn 5 31 31 36 39 32 0 -5 -8 -1 Bahn 5

Bahn 6 44 43 40 42 46 1 4 2 -2 Bahn 6

Bahn 7 33 37 34 35 41 -4 -1 -2 -8 Bahn 7

Bahn 8 42 48 43 47 45 -6 -1 -5 -3 Bahn 8

Bahn 9 35 41 41 50 48 -6 -6 -15 -13 Bahn 9

Bahn 10 32 29 30 35 33 3 2 -3 -1 Bahn 10

Bahn 11 26 25 27 24 26 1 -1 2 0 Bahn 11

Bahn 12 36 33 36 39 44 3 0 -3 -8 Bahn 12

Bahn 13 37 43 36 39 41 -6 1 -2 -4 Bahn 13

Bahn 14 36 40 44 46 47 -4 -8 -10 -11 Bahn 14

Bahn 15 43 45 37 36 43 -2 6 7 0 Bahn 15

Bahn 16 43 44 48 47 48 -1 -5 -4 -5 Bahn 16

Bahn 17 45 41 48 41 43 4 -3 4 2 Bahn 17

Bahn 18 27 28 30 34 26 -1 -3 -7 1 Bahn 18

675 692 697 718 731 -17 -22 -43 -56 Ø 29,275

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Piekorz, Sebastian 1. MGC Mainz e.V. 37859 24 27 26 29 106 26,500 5 / 1

2. Spreier, Sascha 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36205 29 28 25 27 109 27,250 4 / 1

3. Horn, Kilian 1. MGC Mainz e.V. 38030 27 25 30 27 109 27,250 5 / 0

4. Szablikowski, Manuel 1. MGC Mainz e.V. 36570 27 23 33 26 109 27,250 10 / 1

5. Rhyn, Michel SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66656 28 28 26 28 110 27,500 2 / 0

6. Krauss, Silvio 1. MGC Mainz e.V. 66161 26 30 27 27 110 27,500 4 / 0

7. Braungart Zink, Achim SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 16823 27 28 29 28 112 28,000 2 / 0

8. Kapke, Dennis SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 35774 28 30 26 28 112 28,000 4 / 0

9. Sommer, Reto 1. MGC Mainz e.V. 66973 32 26 27 27 112 28,000 6 / 0

10. Schneider, Andreas SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 36247 28 28 29 28 113 28,250 1 / 0

11. Hense, Danny SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 29252 28 29 27 29 113 28,250 2 / 1

12. Klemm, Marc Dominik 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37962 27 28 29 29 113 28,250 2 / 1

13. Schück, Torsten 1. MGC Mainz e.V. 31757 29 28 30 26 113 28,250 4 / 1

14. Greiffendorf, Lars 1. MGC Mainz e.V. 30056 30 28 31 26 115 28,750 5 / 2

15. Helldörfer, Sven 1. NMC Kelheim e.V. 49900 24 34 30 27 115 28,750 10 / 3

16. Noack, Marcel 1. MGC Mainz e.V. 31269 28 28 30 30 116 29,000 2 / 2

17. Britz, Gerrit 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36204 27 30 30 29 116 29,000 3 / 1

18. Neumann, Lukas 1. MGC Mainz e.V. 37955 32 29 31 25 117 29,250 7 / 2

19. Szablikowski, André 1. MGC Mainz e.V. 44243 30 30 31 27 118 29,500 4 / 0

20. Biegler, Oleg 1. MGC Mainz e.V. 65885 33 31 29 25 118 29,500 8 / 2

21. Ullrich, Dominik 1. MGC Mainz e.V. 37956 26 31 30 32 119 29,750 6 / 1

22. Hess, Danny 1. MGC Mainz e.V. 33843 33 31 26 30 120 30,000 7 / 1

23. Lichtenberg, Jan Peter 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37633 30 30 27 34 121 30,250 7 / 0

24. Klassen, Oleg SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 34826 30 36 30 25 121 30,250 11 / 0

25. Schubert, Christian 1. NMC Kelheim e.V. 31091 31 30 29 32 122 30,500 3 / 1

26. Kreuzer, Andreas 1. NMC Kelheim e.V. 30925 29 31 29 34 123 30,750 5 / 2

27. Fuchs, Christian 1. NMC Kelheim e.V. 49798 31 31 31 31 124 31,000 0 / 0

28. Lischke, Martin 1. NMC Kelheim e.V. 33730 28 34 33 30 125 31,250 6 / 3

29. Hammering, Mark 1. MGC Mainz e.V. 36571 34 29 33 32 128 32,000 5 / 1

30. Gorges, Dennis 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 31965 33 33 32 31 129 32,250 2 / 1

31. Feld, Volker 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 34871 34 33 31 32 130 32,500 3 / 1

32. Maggi, Omar SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 66970 31 32 33 0 96 nicht beendet

Minigolf

2. Spieltag 30.04.2017 in Mainz
Ergebnisliste 1. Bundesliga Süd Herren



1. Bundesliga Nord 2017

Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand : 30.04.2017

17.04.2016 22.05.2016 05.06.2016 19.06.2016

Pl. Mannschaft Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Homburg

(Abt.2)

Murnau

(Abt. 2)

Bamberg

(Filz)

Wittlich

(Abt. 1)

21,858 29,208     

1. 1. MGC Mainz I 14 : 2 1184 24,667 2 1     509 675

2. SG Arheilgen 14 : 2 1185 24,688 1 2     493 692

3. 1. MGC Mainz II 6 : 10 1237 25,771 4 3     540 697

4. 1. KC Homburg-Saar 6 : 10 1239 25,813 3 4     529 710

5. 1. NMC Kelheim 0 : 16 1283 26,729 5 5     552 731


